
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/057-24/Ko    Ing. Koubová/18                       21.05.2024 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 6 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 

Zábědov – Nový Bydžov“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

 

Dobrý deň, 

na základe Vašej výzvy k podaniu cenovej ponuky na akciu II/327 Zábědov – Nový Bydžov, Vás žiadam  

o nasledujúce: 

 

Dotaz č.1: 

Po preštudovaní PD k objektu SO 521 Přeložka STL Plynovodu, podľa našeho názoru chýbajú vo výkaze 

výmer dve podstatné položky, a to:  

1. plynové potrubí d63 D+M včetně tvarovek 20m   

2. plynová chránička d110 D+M  11m 

Žiadame o kontrolu VV v tomto objekte. 

 

Dotaz č.2: 

Objekt SO 431 – Veřejné osvětlení obsahuje položky č. 61 , 62 , 63 ktoré majú nulové množstvo. Žiadame 

zadavateľa o nápravu. 

 

Žádost č. 2 

 

Dobrý den, v soupisu prací jsme našli položky frézování, kde se uvádí v podrobném popisu, že zhotovitel 

odkupuje vyfrézovaný materiál. 

Ale v ZD jsme nikde nenašli za kolik by se měl odkup pořídit. 

 

Děkujeme za vysvětlení, popřípadě opravu ve výkazu výměr. 

 

Zábědov - Nový Bydžov_město_neoceněný_ 

 

SO 110 Společná stezka pro chodce a cyklisty 

ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM M3 1.430000 

 



 
 

Vybourání asfaltových podkladních vrstev v tl. 100 mm. Plocha odměřena digitálně ze situace. Odkup 

zhotovitelem. 

 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 4.565000 

Frézování asfaltových vrstev v tl. 50 mm. Plocha odměřena digitálně ze situace. Odkup zhotovitelem. 

 

SO 111 Komunikace pro chodce 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 12.012000 

Frézování asfaltových vrstev v tl. 110 mm. Plocha odměřena digitálně ze situace. Odkup zhotovitelem. 

 

SO 115 Společná stezka pro pěší a cyklisty 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 26.700000 

Frézování asfaltových vrstev v tl. 30 mm. Plocha odměřena digitálně ze situace. 

Odkup zhotovitelem. 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

 

1) Do rozpočtu SO 521 byly doplněny tyto položky: č. 87315.1, č. 87315.2, č. 87633, č. 89914,  

č. 899302, č. 96932. 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 87315.1 POTRUBÍ Z 

TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 50MM (SO 521 Přeložka STL 

Plynovodu). 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 87315.2 POTRUBÍ Z 

TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 50MM (SO 521 Přeložka STL 

Plynovodu). 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 87633 CHRÁNIČKY 

Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM (SO 521 Přeložka STL Plynovodu). 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 89914 ŠACHTOVÉ 

BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ (SO 521 Přeložka STL Plynovodu). 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 899302 DOPLŇKY 

NA PLYN POTRUBÍ - ČICHAČKY (SO 521 Přeložka STL Plynovodu). 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 96932 VYBOURÁNÍ 

POTRUBÍ DN DO 100MM PLYNOVÝCH (SO 521 Přeložka STL Plynovodu). 

 

2) Zadavatel ve výkazu výměr u SO 431 – Chodníky a sjezdy podél ul. Revoluční třída v Novém Bydžově 

Veřejné osvětlení, uvedené položky prověřil a uvádí, že u těchto položek se nulová množství 

nenachází. Zadavatel však identifikoval následující položky, která měla nulová množství  

a k tomuto uvádí: 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, odstranil položku č. 460200303RT1 

Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, strojní výkop rýhy (SO 431 Chodníky a sjezdy podél ul. Revoluční 

třída v Novém Bydžově Veřejné osvětlení). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, odstranil položku č. 460200303RT2 

Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, ruční výkop rýhy (SO 431 Chodníky a sjezdy podél ul. Revoluční třída 

v Novém Bydžově Veřejné osvětlení). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, odstranil položku č. 460570303R00 

Zához rýhy 50/120 cm, hornina tř. 3, se zhutněním (SO 431 Chodníky a sjezdy podél ul. Revoluční třída  

v Novém Bydžově Veřejné osvětlení). 

 



 
 

Žádost č. 2 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, u položky č. 11333 ODSTRANĚNÍ 

PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM (SO 110 Společná stezka pro chodce  

a cyklisty) změnil popis položky. 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, u položky č. 11372 FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (SO 110 Společná stezka pro chodce a cyklisty) změnil popis 

položky. 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, u položky č. 11372 FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (SO 111 Komunikace pro chodce) změnil popis položky. 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, u položky č. 11372 FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (SO 115 Společná stezka pro pěší a cyklisty) změnil popis 

položky. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 18.06.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, pátý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 114.283.284,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje 

maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 89.259.776,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Nový Bydžov v maximální výši 25.023.508,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkazy výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj a pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, které 

byly uveřejněny na profilu zadavatele, se nahrazují výkazy, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny 

a doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazů výměr (Výkaz výměr_KHK_neoceněný 

20.05.2024 a Výkaz výměr_NB_neoceněný 20.05.2024), které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny  

a doplnění zadávacích podmínek.  

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748


 
 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny a doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.   

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-05-21T18:01:47+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




